其他非流动资产 27,165,947.00

预付款项 -27,165,947.00

浙江钱江房

地产集团有

限公司

因税会差异确认递延所得税资产，计

提所得税费用并确认递延所得税资

产，计提应交税费后与已重分类至其

他流动资产的预缴所得税抵消

递延所得税资产 40,038,161.88

其他流动资产 -28,818,779.54

应交税费 11,219,382.34

由于往来款项性质重新认定，对往来

款进行重分类。

预付款项 -73,366.20

其他应收款 788,734.20

其他应付款 715,368.00

杭州城投资

产管理集团

有限公司

联营企业共道网络科技有限公司因股

份支付事项追溯调整了 2018年度的费

用 11,097,638.00 元 、 资 本 公 积

11,097,638.00 元。本公司根据持股比

例 40%，相应追溯调整了 2018年的投

资收益 4,439,055.20 元、资本公积

4,439,055.20 元

资本公积 4,439,055.20

投资收益 -4,439,055.20

未分配利润 -4,439,055.20

杭州市房地

产开发集团

有限公司

往来款负数重分类

应付账款 2,336,070.98

预付款项 2,336,070.98

杭州热电集

团股份有限

公司

前期收入跨期，调整营业收入、营业

成本。根据本公司坏账政策重新计算

坏账准备，调整了应收账款坏账准

应收账款 4,004,794.15

其他应收款 -333,556.43

长期股权投资 -25,203.01

杭州市城市建设投资集团有限公司公司债券年度报告（2019 年）

24

公司名称 重要前期差错更正的内容和原因
受影响的报表项目名

称

对期初余额/上

期金额的影响

备，资产减值损失。根据税前利润变

动重新计算企业所得税。

固定资产 -2,522,174.23

递延所得税资产 90,373.82

应付账款 2,803,915.37

应交税费 2,976,739.37

少数股东权益 -2,269,325.68

营业收入 2,636,982.47

营业成本 1,929,913.67

资产减值损失 -695,051.72

投资收益 29,023.02

其他收益 52,716.42

营业外收入 -52,716.42

所得税费用 2,489,430.15

未分配利润 -2,297,094.76

2、本公司对前期重大会计差错更正情况采用追溯重述法，追溯调整后对 2018 年度合

并财务报表相关科目的影响如下：

受影响的报表项目名称 追溯调整前金额 追溯调整金额 追溯调整后金额

应收账款 2,548,614,051.40 4,004,794.15 2,552,618,845.55

预付款项 889,364,442.83 -81,013,141.22 808,351,301.61

其他应收款 10,084,373,818.29 131,030,444.80 10,215,404,263.09

存货 16,704,762,298.61 -561,520,761.71 16,143,241,536.90

其他流动资产 6,901,079,243.02 -28,818,779.54 6,872,260,463.48

长期应收款 2,537,771,505.24 -130,575,267.03 2,407,196,238.21

长期股权投资 4,841,886,270.14 -25,203.01 4,841,861,067.13

固定资产 23,828,872,060.79 -2,522,174.23 23,826,349,886.56

在建工程 10,215,820,068.01 -356,369,895.29 9,859,450,172.72

无形资产 4,592,589,715.63 239,059,979.01 4,831,649,694.64

递延所得税资产 622,519,122.54 40,128,535.70 662,647,658.24

其他非流动资产 15,362,325,226.30 644,796,607.71 16,007,121,834.01

应付账款 4,849,140,783.43 5,139,986.35 4,854,280,769.78

预收款项 6,077,027,337.50 126,210,083.72 6,203,237,421.22

杭州市城市建设投资集团有限公司公司债券年度报告（2019 年）

25

受影响的报表项目名称 追溯调整前金额 追溯调整金额 追溯调整后金额

应交税费 1,512,303,448.18 14,196,121.71 1,526,499,569.89

其他应付款 10,432,439,486.41 715,368.00 10,433,154,854.41

一年内到期的非流动负债 2,701,749,297.69 342,000,000.00 3,043,749,297.69

长期借款 17,286,843,742.49 -318,000,000.00 16,968,843,742.49

长期应付款 13,640,064,986.89 -24,000,000.00 13,616,064,986.89

递延收益 5,683,720,975.16 -243,520,000.00 5,440,200,975.16

负债合计 75,336,792,760.35 -97,258,440.22 75,239,534,320.13

资本公积 27,048,365,612.34 4,439,055.20 27,052,804,667.54

未分配利润 8,555,112,935.33 -6,736,149.96 8,548,376,785.37

少数股东权益 5,893,837,976.37 -2,269,325.68 5,891,568,650.69

营业收入 26,123,818,000.62 2,636,982.47 26,126,454,983.09

营业成本 24,825,191,964.76 1,929,913.67 24,827,121,878.43

其他收益 3,855,063,450.00 52,716.42 3,855,116,166.42

投资收益 850,245,342.94 -4,410,032.18 845,835,310.76

资产减值损失 -104,451,997.41 -695,051.72 -105,147,049.13

营业外收入 232,976,648.90 -52,716.42 232,923,932.48

所得税费用 536,436,367.94 2,489,430.15 538,925,798.09

三、 主要会计数据和财务指标

（一） 主要会计数据和财务指标（包括但不限于）

单位：亿元  币种：人民币

序号 项目 本期末 上年末
变动比例

（%）

变动比例超过

30%的，说明原因

1 总资产 1,389.42 1,236.92 12.33 不适用

2 总负债 862.91 752.40 14.69 不适用

3 净资产 526.51 484.52 8.67 不适用

4 归属母公司股东的净资产 448.53 425.61 5.39 不适用

5 资产负债率（%） 62.11 60.83 2.10 不适用

6
扣除商誉及无形资产后的

资产负债率（%）
63.48 63.30 0.28 不适用

7 流动比率 1.45 1.63 -11.04 不适用

8 速动比率 1.00 1.16 -13.79 不适用

9
期末现金及现金等价物余

额
187.33 175.95 6.47 不适用

序号 项目 本期 上年同期
变动比例

（%）

变动比例超过

30%的，说明原

因

1 营业收入 280.78 261.26 7.47 不适用

杭州市城市建设投资集团有限公司公司债券年度报告（2019 年）

26

2 营业成本 268.83 248.27 8.28 不适用

3 利润总额 23.44 22.47 4.32 不适用

4 净利润 18.78 17.08 9.95 不适用

5
扣除非经常性损益后净利

润
17.65 15.81 11.65 不适用

6 归属母公司股东的净利润 14.27 13.03 9.52 不适用

7
息税折旧摊销前利润（

EBITDA）
88.02 56.52 55.74

特许权的摊销金

额较高

8
经营活动产生的现金流净

额
52.45 27.82 88.53

紫之隧道 BOT 合

同解除，收到财

政一次性回款

9
投资活动产生的现金流净

额
-100.16 -35.66 180.87

主要是工程投资

支出增加

10
筹资活动产生的现金流净